
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Lunes 17 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 62226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
50

46
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

50466 Anuncio de licitación de: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
Objeto: Suministro de alimentos y bebidas para el HGDZ. Expediente:
178/16TA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Inspección General de Sanidad de la

Defensa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
2) Domicilio: Glorieta del Ejército n.º 1. Hospital Central de la Defensa .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28047, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 12 de diciembre de 2016.
d) Número de expediente: 178/16TA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de alimentos y bebidas para el HGDZ.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Carnes

frescas.  Lote  2:  Pescados y  mariscos  frescos.  Lote  3:  Frutas,  verduras,
hortalizas y tubérculos. Lote 4: Lácteos y derivados. Lote 5: Pollos, aves,
caza y derivados. Lote 6: Bebidas. Lote 7: Conservas. Lote 8: Aceite. Lote 9:
Legumbres, café y azúcar. Lote 10: Varios alimentación. Lote 11: Congelados
verduras. Lote 12: Pastelería y bollería fresca. Lote 13: Panadería. Lote 14:
Triturados y dietéticos.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y

productos afines).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.190.909,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 63.636,36 (Lote 1), 63.636,36 (Lote 2), 72.727,27 (Lote 3),
54.545,45 (Lote 4), 36.363,64 (Lote 5), 36.363,64 (Lote 6), 36.363,64 (Lote
7), 22.727,27 (Lote 8), 27.272,72 (Lote 9), 36.363,64 (Lote 10), 22.727,27
(Lote 11), 27.272,72 (Lote 12), 27.272,72 (Lote 13) y 18.181,81 (Lote 14).
Importe total:  70.000,00 (Lote 1),  70.000,00 (Lote 2),  80.000,00 (Lote 3),
60.000,00 (Lote 4), 40.000,00 (Lote 5), 40.000,00 (Lote 6), 40.000,00 (Lote
7), 25.000,00 (Lote 8), 30.000,00 (Lote 9), 40.000,00 (Lote 10), 25.000,00
(Lote 11), 30.000,00 (Lote 12), 30.000,00 (Lote 13) y 20.000,00 (Lote 14).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Lunes 17 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 62227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
50

46
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Seguro de indemnización y cifra anual de negocio.
Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  y  (registro  general
sanitario).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 12 de diciembre de
2016.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
2) Domicilio: Glorieta del Ejército, n.º 1. Hospital Central de la Defensa.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28047, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Glorieta del Ejercito 1 (aulas 1-2 del HCD).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047, España.
d) Fecha y hora: 19 de diciembre de 2016, a las 10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
octubre de 2016.

Madrid,  11  de  octubre  de  2016.-  Jefe  de  Administración  Económica  de
IGESAN.

ID: A160073041-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-14T17:41:40+0200




